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POHJOISMAISEN SOSIAALITURVASOPfMUKSEN 2 3  ARTIKLAN MUKAISESTI YHDISTETTY 
ELÄKE 

Jos täysitehoisen eläkkeen myöntämisen edellytykset 
täyttyvät useamman kuin yhden pohjoismaan lainsäädän- 
nön mukaan, ei näitä kaikkia eläkkeitä makseta täysi- 
määräisinä vaan ne yhdistetään sopimuksen 23 artiklan 
mukaisesti. Tulevaan palvelusaikaan perustuva e läk-  
keen osa suoritetaan ainoastaan siitä maasta, josta 
tämä tulevaan-aikaan perustuva osuus eläkkeestä muo- 
dostuu suurimmaksi. Kukin pohjoismaa maksaa kuiten- 
kin aina sen eläkkeen, joka perustuu todelliseen työs- 
säoloaikaan ao. maassa. 

Koska ilman tulevaa palvelusaikaa määrättyä eläkettä 
on meillä vakiintuneesti kutsuttu vapaakirjaelakkeek- 
si, on ilmennyt epätietoisuutta sen eläkkeen luontees- 
ta, joka pohjoismaisen sosiaaliturvasopimuksen 23 
artiklan nojalla suoritetun eläkkeiden yhdistämisen 
jälkeen tulee maksettavaksi yksinomaan todellisen 
pa lve lusa j an  perusteella. Tätä eläkettä on pidettävä 
taysitehoisena eläkkeenä, vaikka sopimuksen soveltami- 
sen johdosta eläkettä ei maksettaisikaan täysltshoi- 
sena Suomesta. Eläkkeensaajalla on Kuitenkin Suomes- 
takin oikeus tulevan a j a n  eläkkeeseen, mikä oikeus 
voi  realisoitua, j o s  joudutaan suorittamaan uueelleen 
tulevaan aikaan perustuvien eläkkeen osien vertailu 
(23 artiklan 2 kappale). 

Eläke, joka 23 artiklan mukaisesti on sovitettu yh- 
teen muista pohjoismaista naksettavien työeläkkeiden 
kanssa, käyttäytyy näin ollen kuin täysitehoinen elä- 
ke rnyös silloin, kun se maksetaan ilman tulevaa ai- 
kaa. Aika, jolta henkilö on saanut tällaista eiäket- 
tä, katsotaan eläkkeeseen oikeuttavaksi, j o s  hänelle 
on myöhemmin suoritettava eläkettä vanhuuden tai 
uuden työkyvyttömyyden perusteella. Toisaalta mahdol- 
lisesta eläkkeelläoloaikana olleesta työsuhteesta ei 
kartu uutta eläkettä. Yhdistettyä eläkettä ei voida 
myöskään maksaa kertasuorituksena. TEL 12 S : n  mukai- 
sessa vastuunjaossa yhdistetty eläke rinnastetaan 
täysitehoiseen eläkkeeseen. 
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Eläketapahtumailmoitukset ~ 

Koska myös aikaisemman sopimuksen 5 b artiklan mu- 
kaan myönnettyjen eläkkeiden maksaminen tarkistettiin 
nykyisen sopimuksen voimaan tulosta lukien sel- 
laiseksi kuin sen 23 artikla edellyttää, koskee edel- 
lä sanottu myös näitä tarkistettuja eläkkeitä. 

Eläkeaikojen ilmoittaminen työsuhderekisteriin 

Aina kun edellä mainitussa yhdistetyssä eläkkeessä 
täysitehoisen eläkkeen myöntämisen edellytykset täyt- 
t y v ä t  TEL:n, LEL:n, YEL:n tai MYEL:n osa l t a ,  ilrnoi- 
tetaan eläkeaika työsuhderekisteriin ilmoitusliiken- 
neohjeiden (yleiskirjeiden 3 3 / 7 6  ja 15/79) mukaan 
normaalisti. Tämä ilmoitusmenettely koskee myös nii- 
tä Suomesta myönnettyjä täysitehoisia eläkkeitä, joi- 
ta ei Pohjoismaiden sosiaaliturvasopimuksen sovelta- 
misen johdosta makseta täysitehoisina Suomesta. 

Aikaisemmin myönnettyjä yhdistettyjä eläkkeitä koske- 
vat eläkejaksot tulee myös ilmoittaa tässä yleiskir- 
jeessä annettujen ohjeiden mukaisesti. 

Jos eläke Suomesta on pohjoismaiden eläkkeiden yhdis- 
tämisen johdosta maksettu ilman tulevan ajan osuutta, 
on ela~etapahtumailmoituksiin ohjeiden mukaisesti 
t u l l u t  merkitä myöntöperusteeksi ruutuun 65 tunnus 2 
tai 4 (vapaakirjaeläke) ja toiseksi merkiksi tunnus P 
tai R. Koska tällainen yhdistetty eläke nyt kuiten- 
kin uuden sopimuksen tultua voimaan katsotaan täysi- 
tehoiseksi eläkkeeksi, muutetaan ilmoitusohjetta si- 
ten, että myöntöperusteeksi merkitään tunnus 1 t a i  
3 ja sen perään tunnus P tai R, Muilta osin ilmoitus 
tehdään aikaisemmin annettujen ohjeiden mukaisesti. 

Jos eläkettä ei yhdistämisen vuoksi t u l e  Suomesta 
lainkaan maksettavaksi, koska eläkeaikaa tai ansioita 
ei ole 23 ikävuoden täyttämisen jälkeen, annetaan 
e läkkees tä  ilmoitus myöntönä eikä hylkäyksenä, kuten 
aikaisemmin. Eläkkeen määräksi merkitään tällöin 
0 mk. 
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Eläkelaitosten ei tarvitse tehdä korjausilmoituksia 
rekisterissä jo olevien yhdistettyjen eläkkeiden myön- 
töperustetunnuksiin. MyÖntÖperusteet 2 ja 4 P / R  muu- 
tetaan ETK:ssa koneellisesti tunnuksiksi 1 ja 3 P / R .  
Eläkelaitoksille lähetetään erikseen rekisteriotteet 
niistä eläkkeistä, joihin muutos on tehty. 
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